Un lote de terreno con la construcción en el levantada, situado 

en la ciudad de Bogotá, Distrito Capital, en la urbanización denominada QUINTA 

PAREDES,  que fue aprobada por la oficina del Plan Regulador con fecha veintiocho 

(28) de mayo de mil novecientos cincuenta y nueve (1959) bajo el número 

trescientos sesenta y cuatro (364), lote de terreno distinguido con el número 

dieciséis (16), de la manzana “L” del plano de loteo que fue protocolizado con la 

escritura  pública tres mil ciento sesenta (3.160), del veintitrés (23) de junio de mil 

novecientos sesenta (1960) de la notaria segunda (2) del Círculo de Bogotá, el cual 

tiene una extensión superficiaria de trescientos cuarenta y seis varas cuadradas con 

veinticinco centímetros (346.25 V2), equivalentes a doscientos veintiún metros

[...]

Registro o cuenta catastral Número 22 C44/18., La dirección Actual 

del inmueble es Carrera 44 A No 24 A 86 

TRADICION: El anterior inmueble lo adquirió el señor JUAN PEÑA CORTES (+) en 

la disolución y liquidación de la sociedad conyugal por JUAN PEÑA CORTES y ANA 

BEATRIZ GUERRERO, según escritura pública cuatro mil noventa y nueve (4099) 

de fecha treinta y uno (31) de julio de mil novecientos noventa y ocho (1998) de la 

Notaria (21) del Circulo de Bogotá registrada en el Folio de Matricula Inmobiliaria 

No 50C-99662 de la Oficina de registro de Instrumentos Públicos de Bogotá 

VALE ESTA PARTTIDA LA SUMA DE: SETECIENTOS SETENTA Y OCHO 

MILLONES SETECIENTOS VEINTICUATRO MIL PESOS…………($778.724.000). 

PARTIDA SEGUNDA: Inmueble local 103, ubicado en la carrera 19 No 16-29 Sur 

de Bogotá, que hace parte del EDIFICIO CENTRO COMERCIAL LA CAROLINA, 

ubicado en el primer piso; tiene un área privada total de dieciséis metros cuadrados 

con veintiséis centímetros cuadrados (16.26.m2), con un coeficiente de 5.40, cuyos

[...]

Escritura Publica No 1899 del 6 de abril de 1990, de la Notaria 15 de Bogotá 

mediante compraventa de Camero Forero José Joaquín a Guerrero Ana Beatriz, 

registrado en la Matricula Inmobiliaria No 50S-860263 de la Oficina de Registro de 

Instrumentos Públicos de Bogotá Zona Sur 

VALE ESTA PARTIDA LA SUMA DE: SETENTA Y OCHO MILLONES CIENTO 

NOVENTA Y CINCO MIL PESOS…………………………………..…..($78.195.000) 

PASIVOS 

No se denunció pasivos. 

TOTAL, PASIVOS CERO…………………………………………………………- 0 - 

TOTAL ACTIVO BRUTO INVENTARIADO---------------------------------$856.919.000 

TOTAL PASIVO INVENTARIADO--------------------------------------------------------$-0-

[...]

con la construcción en el levantada, situado en la ciudad de Bogotá, Distrito Capital, 

en la urbanización denominada QUINTA PAREDES,  que fue aprobada por la oficina 

del Plan Regulador con fecha veintiocho (28) de mayo de mil novecientos cincuenta 

y nueve (1959) bajo el número trescientos sesenta y cuatro (364), lote de terreno 

distinguido con el número dieciséis (16), de la manzana “L” del plano de loteo que 

fue protocolizado con la escritura  pública tres mil ciento sesenta (3.160), del 

veintitrés (23) de junio de mil novecientos sesenta (1960) de la NOTARIA 

SEGUNDA (2) del Círculo de Bogotá, el cual tiene una extensión superficiaria de 

trescientos cuarenta y seis varas cuadradas con veinticinco centímetros (346.25 

V2), equivalentes a doscientos veintiún metros cuadrados con sesenta decímetros